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Welcome ! Bine ati venit ! 
 

    Iubiti credinciosi, 
  

 “Dumnezeu atat de mult a iubit lumea, incat pe Unicul Sau Fiu  L-a trimis, ca 

oricine crede in El, sa nu piara ci sa aiba viata vesnica"  (Ioan 3, 16). Iata vestea cea 

buna pe care dorim sa o traim impreuna in sanul Bise-ricii “"Sfantul Andrei"  din Poto-

mac, Maryland ! 

 

 Viata fiecaruia dintre noi sta sub semnul dragostei lui Dumnezeu, dragoste arata-

ta in mod desavarsit prin Mantuitorul Iisus Hristos. Totul incepe si se   sfarseste cu 

Dumnezeu! El ni se daruieste prin tot ceea ce ne inconjoara! In acest sens, Sfantul Silu-

an Atonitul  spune atat de sublim:  “Sufletul trăieşte mult pe pământ şi iubeşte 

frumuseţea pământului; iubeşte cerul şi soarele, iubeşte grădinile frumoase, marea şi 

râurile, pădurile şi câmpiile; iubeşte sufletul şi muzica şi toate aceste lucruri pământeşti 

desfătează sufletul. Dar când cunoaşte pe Domnul nostru Iisus Hristos, atunci nu mai 

vrea să vadă nimic pământesc." 

 

 In cadrul comunitatii noastre dorim ca impreuna sa simtim iubirea lui Dumnezeu 

si sa raspundem acestei iubiri prin viata noastra de zi cu zi. Suntem chemati sa avem 

“gândul lui Hristos si sa cugetam ca si El si, prin toate, sa Îl cugetam pe El."  (Sf. Max-

im Marturisitorul) 

 

 Va invitam, daca nu ati facut-o deja, sa fiti parte dim marea noastra familie spir-

ituala si sa va aduceti aportul dumneavoastra, unic si fundamental, la cresterea si pros-

peritatea Bisericii lui Hristos pe pamant. “Orice ati face, lucrati din toata inima, ca 

pentru Domnul si nu ca pentru oameni, bine stiind ca de la Domnul veti primi rasplata 

mostenirii; caci Domnului Hristos slujiti.” (Coloseni 3, 23-24).  

 

 Nu treceti peste aceasta chemare a Domnului de a-I sluji cu toata darnicia si sin-

ceritatea! Multe lucruri suntem chemati  sa realizam impreuna, dar mai cu seama sa zi-

dim o casa lui Dumnezeu. Va multumim! 

                                        

        Pr. Cosmin Antonescu - Preot  Paroh 

  

     

 

 



 

               Welcome!Bine ati venit! 

 

Dear believers, 

 

“God so loved the world that he sent his only Son, that whoever believes in him should 

not perish but have eternal life” (John 3:16). This is the good news  we want to live to-

gether in the bosom of the “Saint Andrew” Church in Potomac, Maryland! 

 

The life of each of us stands under the sign of God’s love, a love shown perfectly 

through the Savior Jesus Christ. Everything begins and ends with God! He gives himself 

to us through everything that surrounds us! In this sense, Saint Silouan the Athonite says 

so sublimely: “The soul lives a long time on earth and loves the beauty of the earth; it 

loves the sky and the sun, it loves beautiful gardens, the sea and rivers, forests and 

fields; loves the soul and music and all these earthly things delight the soul. But when he 

knows our Lord Jesus Christ, then he no longer wants to see anything earthly." 

 

Within our community we want to feel the love of God together and to respond to this 

love through our daily lives. We are called to have "the mind of Christ and to think like 

Him and, in everything, to think of Him." (St. Maximus the Confessor) 

 

We invite you, if you have not already done so, to be part of our great spiritual family 

and to bring your unique and fundamental contribution to the growth and prosperity of 

the Church of Christ on earth. "Whatever you do, work with all your heart, as for the 

Lord and not for men, knowing well that from the Lord you will receive the reward of the 

inheritance; for you serve the Lord Christ." (Colossians 3:23-24). 

 

Do not ignore this call of the Lord to serve Him with all generosity and sincerity! We are 

called to accomplish many things together, but most importantly to build a house for 

God. Thank you! 

                                        

        Pr. Cosmin Antonescu - Preot  Paroh 
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RAPORT PREOT PAROH  

 

Iubiti credinciosi, 

Hristos in mijlocul nostru! 

 

As dori sa incep acest scurt raport prin a multumi din suflet fiecaruia dintre dumneavoastra pentru dragostea 

si jertfelnicia ce o aratati fata de comunitatea noastra si proiectele bisericii. Multumiri deosebite doamnei pre-

otese, membrilor consiliului parohial, organizatiei doamnelor, voluntarilor scolii duminicale, corului si tuturor 

celor care cu timp si fara timp va osteniti pentru lucrarea Mariei si a Martei in ogorul lui Hristos.  

 

Anul 2025 a reprezentat anul in care dorința noastră de a intra in noua biserica si a sluji sfintele slujbe s-a 

împlinit. După patru ani de munca la construirea bisericii “Moldovița la Washington DC”, începând din anul 

2021, la sărbătoarea Sfintelor Paști am pășit împreună in noua biserica. Primele luni au fost luni de ajustare si 

de acomodare cu noua clădire, cu noul mod de a se simți sfintele slujbe in noua biserica.  

Dupa primele luni, lucrurile s-au mai așezat si am început sa ne intram într-un nou ritm si stare duhovniceas-

ca. De acum înainte ne așteaptă o noua chemare duhovniceasca ; nu este noua in sensul de schimbare a urcu-

șului duhovnicesc ci noua in sensul de te abordare a detaliilor administrative si a prioritatilor  “at large”. 
 

Pe plan local, s-au continuat discuțiile și întâlnirile cu ceilalți preoti din zona metropolitană Washington DC și 

printre discuțiile principale este înființarea unui centru de ajutorare pentru cei nevoiași sub umbrela organi-

zației naționale FOCUS. 
 

Pe planul Episcopiei noastre am participat, împreună cu unul din delegații noștri, Cornel Stana, la ședințele 

Congresului anual ce a avut loc anul acesta la Chicago,IL Printre subiectele mai importante care s-au discutat 

a fost inițierea procesului de canonizare a părintelui Roman Braga. 
 

Pe planul parohiei noastre îmi doresc să continuăm în în principal lucrarea de creștere duhovnicească a noas-

tra, a tuturor, ca si trup al lui Hristos cat si a fiecăruia dintre noi. La sfârșitul zilei, cand puneam capul pe peri-

na, starea sufletească a fiecaruia dintre noi și cercetarea harului divin este cea mai importantă pentru orice 

făptură spirituală. 
 

Pe lângă nevoia noastra de a supraviețui, de a ne proteja și hrăni trupurile și mințile, este nevoie ca sufletul să 

se odihnească zi de zi în brațele lui Dumnezeu, prin harul ce ni-l trimite și care așteaptă să fie acceptat și trăit 

de fiecare dintre noi. La acest moment în care proiectul administrativ începe să prindă contur și să se final-

izeze, urmând ca pe viitor atentia administrativă să fie pe menținerea proprietății și a clădirilor, vă invit să 

aprofundam și perseveram în cunoașterea și trăirea lui Dumnezeu prin dragostea față de E si l de aproapele 

nostru.  

 

In Hristos Domnul 

Pr Cosmin Antonescu  
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PARISH PRIEST REPORT 

Dear believers,  

Christ in our midst!  

I would like to begin this short report by thanking each of you from the bottom of my heart for the love and sacri-

fice you show towards our community and the projects of the church. Special thanks to my preoteasa, the members 

of the parish council, the women's organization, the Sunday school volunteers, the choir and all those who, with 

time and without time, work hard for the work of Mary and Martha in the field of Christ.  

The year 2025 was the year in which our desire to enter the new church and serve the holy services was fulfilled. 

After four years of work on the construction of the “Moldovița la Washington DC” church, starting in 2021, on the 

feast of Holy Easter we stepped together into the new church. The first months were months of adjustment and 

accommodation with the new building, with the new way of experiencing the holy services in the new church. Af-

ter the first months, things settled down and we began to enter a new rhythm and spiritual state. From now on, a 

new spiritual calling awaits us; it is not new in the sense of changing the spiritual ascent but new in the sense of 

approaching the administrative details and priorities “at large”.  

On a local level, discussions and meetings continued with other priests in the Washington DC metropolitan area 

and among the main discussions is the establishment of a help center for those in need under the umbrella of the 

national organization FOCUS.  

On the level of our Episcopate, I participated, together with one of our delegates, Cornel Stana, in the meetings of 

the annual Congress that took place this year in Chicago, IL. Among the most important topics that were discussed 

was the initiation of the canonization process of Father Roman Braga.  

On the level of our parish, I want us to continue mainly the work of spiritual growth of us, of all of us, as the body 

of Christ and of each of us. At the end of the day, when we put our heads on the pillow, the state of mind of each 

of us and the search for divine grace is the most important for any spiritual creature. In addition to our need to sur-

vive, to protect and nourish our bodies and minds, it is necessary for the soul to rest day by day in the arms of God, 

through the grace that He sends us and that awaits to be accepted and lived by each of us. At this moment when the 

administrative project begins to take shape and be finalized, and in the future the administrative attention will be 

on maintaining the property and buildings, I invite you to deepen and persevere in knowing and experiencing God 

through love for Him and for our neighbor.  

In Christ the Lord  

Pr Cosmin Antonescu 
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Raportul Președintelui Consiliului Parohial pentru anul 2025 

 

Binecuvântați Părinte!  

Dragi Enoriași, 

 

In primul rând doresc să vă mulțumesc, în numele Consiliului Parohial 2025, pentru susținerea continua a 

Parohiei noastre “Sfântul Apostol Andrei” din Potomac, Maryland si pentru participarea la Adunarea Gen-

erală de astăzi. 

 

Realizările deosebite pe plan administrativ, pe lângă cele duhovnicești menționate de Părintele Cosmin,  s-au 

concretizat in obținerea Certificatului de Ocupare (Occupancy Certificate) pentru biserica noastră dragă 

“Moldovița la Washington DC”. Cu ajutorul lui Dumnezeu, după mai mult de 20 de ani de la inițierea acestui 

proiect binecuvântat am avut bucuria să avem prima slujba pentru Sfânta Sărbătoare a Paștelui in biserica 

noua, si din mai 2025 toate slujbele religioase au loc in frumoasa noastră biserică.  

 

Fără susținerea dumneavoastră necondiționată si fără eforturile extraordinare depuse pe tot parcursul 

anului 2025, nu puteam să raportăm astăzi, realizările de mai jos: 

1. Creșterea efectivă a numărului de membrii de la 207 in 2024 la 217 in 2025 (4.83%). Începând cu 2014, 

când cu Părintele Cosmin a fost numit Preot Paroh, numărul de membrii a crescut in fiecare an, ajungând la o 

creștere efectiva, fata de 2014, de 125 membrii (136%) 

2. Coordonarea de către Comitetul de Construcție a tuturor activităților legate de construcția bisericii noi 

(Proiectul „Moldovița La Washington D.C.” este prezentat la pct. 6 din agenda AG) 

3. Finalizarea proiectului de amenajare a centrului "Părintele Gheorghe Calciu", unde a avut loc si prima 

expoziție, cu ocazia împlinirii a 100 ani de la nașterea Părintelui Ghe. Calciu Dumitreasa.  

4. Continuarea acțiunile de caritate si sănătate prin programele de ajutorare a persoanelor nevoiașe, a copiilor 

din Romania si a entităților de caritate din Statele Unite. Mulțumim D-nei Nicoleta Negoiță care se ocupa de 

aceste programe: detaliile acestor acțiuni sunt menționate in Anexa 1 (Raport de Sănătate si Raport de Cari-

tate) 

5 Coordonarea cu succes a comitetul de primire la intrarea in biserica: mulțumim d-lui Ghiță Mureșan, care a 

trimis săptămânal mesaje ca să asigure prezenta a 2 consilieri la Pangar.  

6 Organizarea cu succes a festivalurilor Tradiționale Romanești (Festivalul din primăvara și toamna) si a 

evenimentelor pe tot parcursul anului (mese de obște, Christmas market, festivalul vinului, etc..). Mulțumim 

tuturor voluntarilor și în mod deosebit Comitetului Doamnelor, care a demonstrat încă o data ca totul este 

posibil, când Dumnezeu este cu noi. Veniturile obținute in 2025 au fost de $248,406 si sunt cele mai mari 

venituri anuale de pană acum . 

7 Donațiile pentru pledges in 2025 au fost de $115,319. Aceste donații merg direct către bănci, pentru plata 

împrumuturilor luate pentru teren si finalizarea proiectului de construcție. Suma donata in 2025 a fost cu 

26% mai mica decât suma necesara acoperirii ratelor către bănci.  
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                                 Parish Council President’s Report for 2025 

 

Blessed Father! 

Dear Parishioners, 

 

First of all, I would like to thank you, on behalf of the 2025 Parish Council, for your continued support of 

our “Saint Apostle Andrew” Parish in Potomac, Maryland and for participating in today’s General Assembly. 

 

The outstanding administrative achievements, in addition to the spiritual ones mentioned by Father Cosmin, 

resulted in obtaining the Occupancy Certificate for our beloved church “Moldovița la Washington DC”. With 

God’s help, after more than 20 years since the initiation of this blessed project, we had the joy of having the 

first service for the Holy Feast of Easter in the new church, and since May 2025 all religious services have 

been held in our beautiful church. 

 

Without your unconditional support and extraordinary efforts throughout 2025, we could not report today the 

achievements below: 

 

1. Effective increase in the number of members from 207 in 2024 to 217 in 2025 (4.83%). Starting with 

2014, when Father Cosmin was appointed Parish Priest, the number of members has increased every year, 

reaching an effective increase, compared to 2014, of 125 members (136%) 

2. Coordination by the Construction Committee of all activities related to the construction of the new church 

(The "Moldovița La Washington D.C." Project is presented under item 6 of the AG agenda) 

3. Completion of the project for the arrangement of the "Father Gheorghe Calciu" center, where the first ex-

hibition also took place, on the occasion of the 100th anniversary of the birth of Father Ghe. Calciu Du-

mitreasa. 

4. Continuing charity and health actions through programs to help needy people, children in Romania and 

charitable entities in the United States. We thank Ms. Nicoleta Negoiță who is in charge of these programs: 

the details of these actions are mentioned in Annex 1 (Health Report and Charity Report) 

5 Successful coordination of the reception committee at the entrance to the church: we thank Mr. Ghiță 

Mureșan, who sent weekly messages to ensure the presence of 2 counselors at Pangar. 

6 Successful organization of the Traditional Romanian festivals (Spring and Autumn Festival) and events 

throughout the year (communal meals, Christmas market, wine festival, etc.). We thank all the volunteers and 

especially the Ladies Committee, who demonstrated once again that everything is possible, when God is with 

us. The income obtained in 2025 was $248,406 and is the highest annual income so far. 

7 Donations for pledges in 2025 were $115,319. These donations go directly to the banks to pay off the loans 

taken for the land and complete the construction project. The amount donated in 2025 was 26% less than the 

amount needed to cover the installments to the banks. 



8 Ne propunem ca in 2026, împreună cu dumneavoastră și cu ajutorul lui Dumnezeu, să putem 

acoperi din făgăduințe lunare, (pledges) ratele la bănci, care in 2026 sunt de approx $17,100.  

9 Pentru buna funcționare a bisericii avem nevoie de approx. $15,000/lună si această sumă este 

asigurată din veniturile considerate sigure/constante ale bisericii. 

10 Doresc să subliniez si să mulțumesc încă o data tuturor credincioșilor pentru dragostea și 

dăruirea cu care sunt alături de biserica Sf Apostol Andrei: 

Analiza Campaniilor de strângere de fonduri ne arată că in perioada 2005-Dec2025 donațiile la 

campaniile inițiate au fost extraordinare si se ridică la $3,534,218.  

11 Va reamintim că in fiecare an facem o actualizare a donațiilor fiecărei familii (perioada 2005-

pană in prezent) si la sfințirea bisericii „Moldovița la Washington DC”, o să finalizăm „Placa 

Memorială Sf Apostol Andrei”. Enoriașii care au donat cel puțin $25.000 vor fi trecuți pe placa 

memorială, la categoria corespunzătoare donațiilor făcute și vor fi pomeniți la Sfintele Liturghii cât va 

dăinui biserica. Lista completă cu toți donatorii, indiferent de suma donată, va fi păstrată in arhivele 

bisericii. 

 

Lucrurile realizate pană acum, cu ajutorul lui Dumnezeu si al dumneavoastră, sunt extraordinare dar 

privind in viitor avem nevoie in continuare de susținerea dumneavoastră, pentru a lăsa copiilor, 

nepoților si comunității românești din zona metropolitană Washington DC, o biserică frumoasă care să 

amintească si peste veacuri despre cultura, tradițiile si spiritul românesc.  

 

În concluzie doresc să mulțumesc Părintelui Cosmin Antonescu, Doamnei Preotese Camelia, 

Consiliului Parohial, Comitetului doamnelor și tuturor voluntarilor care au fost alături de noi, pe 

parcursul anului 2025.  

 

Dima Samata 

Președinte Consiliu Parohial 



8 We aim that in 2026, together with you and with God's help, we will be able to cover the monthly 

pledges, (pledges) of the bank rates, which in 2026 are approx. $17,100. 

9 For the proper functioning of the church we need approx. $15,000/month and this amount is ensured 

from the income considered secure/constant of the church. 

10 I would like to emphasize and thank once again all the believers for the love and dedication with 

which they are with the church of St. Apostle Andrew: 

The analysis of the fundraising campaigns shows us that during the period 2005-Dec2025 the donations 

to the initiated campaigns were extraordinary and amount to $3,534,218. 

11 We remind you that every year we update the donations of each family (period 2005-present) and at 

the consecration of the “Moldovița” church in Washington DC, we will finalize the “St. Apostle 

Andrew Memorial Plaque”. Parishioners who donated at least $25,000 will be listed on the memorial 

plaque, in the category corresponding to the donations made, and will be commemorated at the Holy 

Masses for as long as the church lasts. The complete list of all donors, regardless of the amount 

donated, will be kept in the church archives. 

 

The things we have accomplished so far, with God’s and your help, are extraordinary, but looking to 

the future, we still need your support, in order to leave our children, grandchildren and the Romanian 

community in the Washington DC metropolitan area a beautiful church that will remind us of 

Romanian culture, traditions and spirit for centuries to come. 

 

In conclusion, I would like to thank Father Cosmin Antonescu, Priestess Camelia, the Parish Council, 

the Ladies' Committee and all the volunteers who were with us during 2025. 

 

Dima Samata 

President of the Parish Council 
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Raportul anual al Comitetului Doamnelor 2025 

 

Binecuvântați părinte, 

Doamne ajută tuturor, 

 

Cu ajutorul lui Dumnezeu, pentru parohia noastră anul 2025 a fost un an foarte important, an încununat 

de marea bucurie de a se putea sluji în biserica cea nouă.  

În plan duhovnicesc, participarea la sfintele slujbe s-a intensificat, prezența enoriașilor a sporit și întinerit, în 

chip minunat. Tinere doamne s-au alăturat multor activități, Maica Domnului miluindu-ne pe noi, toti.  

În plan administrativ, doamnele noastre, cu binecuvântarea și coordonarea părintelui Cosmin au susținut în 

continuare, cu multă dragoste, toate activitățile generate pentru o bună funcționare a bisericii noastre:  

 - voluntariat la festivale și picnicuri pentru prepararea produselor culinare 

 - procurarea de echipament performant necesar pentru noua bucătăria din cadrul Centrului “Părintele 

 Gheorghe Calciu Dumitreasa”: două frigidere, un congelator, două cuptoare, cabineti, chiuvetă, mese 

 inox, etc  

 - curățenia în biserica mare și Centru, activitate nouă cu care trebuie să ne acomodam și să 

 ne organizăm mai bine in noul an.  

 - anumite ajustări legate de dverele si draperiile pentru noul Altar.  

 - inventarierea și organizarea noilor cămări destinate depozitării lucrurilor. 

În plan social:  

 - s-au continuat  de trei ori pe an donațiile  prin Marta’s Table  a peste 800 sandwich -uri și peste 

 200 libre de fructe pentru oamenii străzii din DC.  

 - strângerea de fonduri pentru familiile nevoiașe, un raport va fi prezentat separat.  

În plan financiar: 

 - au fost organizate multe picnicuri, mese de obște  pentru strângerea de fonduri  

 - au fost sustinute anumite cheltuieli ale bisericii legate de festival, dotarea bucătăriilor.  

 

Trebuie să mulțumim din suflet inimoaselor doamne, domnilor susținători a multora din aceste activități. Nu-

mai Dumnezeu știe câtă dragoste și jertfă au oferit fiecare dintre noi iar rezultatele se văd, ele bucură și alina 

sufletele a sute și mii de credincioși.  

 

Mulțumiri deosebite adresam părintelui Cosmin, doamnei preotese Camelia, pentru susținerea, răbdarea și 

binecuvântatele îndrumări. Anul 2025 a fost un an greu, cu activități și evenimente atât de frumoase 

și diverse. Slavă lui Dumnezeu pentru toate!  

 

Luciana Blindu 

Președinta Comitetului Doamnelor  



ROMANIAN ORTHODOX EPISCOPATE OF AMERICA (ROEA) 

 “SAINT ANDREW” ROMANIAN ORTHODOX CHURCH  
Parish Priest:  Fr. Cosmin Antonescu (301)-300-4353 

9111 River Road, Potomac, Maryland 20854 
Orthodox Church Saint Andrew 

                                           Annual Report of the Ladies Committee 2025 

 

Blessed Father, 

May God help all, 

 

With God’s help, for our parish the year 2025 was a very important year, a year crowned by the great joy of 

being able to serve in the new church. 

On a spiritual level, participation in the holy services intensified, the presence of parishioners increased and 

rejuvenated, in a wonderful way. Young ladies joined many activities, the Mother of God having mercy on us 

all. 

On the administrative level, our ladies, with the blessing and coordination of Father Cosmin, continued to 

support, with much love, all the activities generated for the good functioning of our church: 

- volunteering at festivals and picnics to prepare culinary products 

- purchasing high-performance equipment necessary for the new kitchen within the “Father Gheorghe Calciu 

Dumitreasa” Center: two refrigerators, a freezer, two ovens, cabinets, sink, stainless steel tables, etc. 

- cleaning in the main church and the Center, a new activity that we must adapt to and organize ourselves 

better in the new year. 

- certain adjustments related to the doors and curtains for the new Altar. 

- inventorying and organizing the new pantries intended for storing things. 

On the social level: 

- donations continued three times a year through Marta's Table of over 800 sandwiches and over 200 pounds 

of fruit for the homeless in DC. 

- fundraising for needy families, a report will be presented separately. 

Financially: 

- many picnics and community meals were organized to raise funds 

- certain expenses of the church related to the festival, kitchen equipment were supported. 

 

We must thank from the bottom of our hearts the kind ladies and gentlemen who support many of these ac-

tivities. Only God knows how much love and sacrifice each of us has offered and the results are visible, they 

bring joy and comfort to the souls of hundreds and thousands of believers. 

 

Special thanks to Father Cosmin, and to Priestess Camelia, for their support, patience and blessed guidance. 

2025 was a difficult year, with such beautiful and diverse activities and events. Glory to God for everything! 

 

Luciana Blindu 

President of the Ladies Committee 
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RAPORT FINANCIAR DOAMNE  2025 
 

Din punct de vedere financiar, activitatea comitetului doamnelor se mentine la acelasi nivel cu anul 

precedent. Soldul contului la inceputul anului a fost $23182.94.  

În 2025, am reușit să strângem $58,935.78, din care aproximativ 92% au fost vânzări, restul veni-

turilor fiind din donații. Încasările s-au obținut din vânzări de preparate culinare și deserturi la mesele 

de obște, picnicuri (Rusalii, Florii, Sf. Dumitru), yard sale in martie, festivalul de la Wharf din iulie.  

Cheltuielile de operare inregistrate sunt costurile ingredientelor si cele administrative cu un total de 

$11,425.63. Cheltuielile administrative includ curatarea profesionala a fetelor de masa, draperii si 

vesminte, cutii to go, produse de curatenie, cheltuieli baby shower, tavi aluminiu, print prezentare 

biserica, curatenie generala biserică. 

Profitul realizat dupa achitarea acestor cheltuieli a fost in mare parte investit in mobilier si aparatura 

de bucatarie - geamuri rotunde pentru mese, frigidere, congelatoare, cuptoare, chiuvete, dulapuri 

bucatarie $33,885.29 

Am facut o donatie pentru un set sofa, loveseat and chair pentru Camp Vatra $3459.79 si am achitat 

costul vesmintelor copii altar. 

Am cheltuit aproximativ $6450 ingrediente pentru mâncare si prăjituri, pentru cele două festivaluri, 

hram și târgul de Crăciun. 

Am încheiat anul cu aproximativ aceeași sumă de bani în contul doamnelor- $25,572.04. 
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                                   LADIES FINANCIAL REPORT 2025 

 

From a financial point of view, the activity of the ladies' committee remains at the same level as the 

previous year. The account balance at the beginning of the year was $23182.94. 

In 2025, we managed to raise $58,935.78, of which approximately 92% were sales, the rest of the in-

come being from donations. The proceeds were obtained from the sale of culinary dishes and desserts 

at community tables, picnics (Pentecost, Palm Sunday, St. Demetrius), yard sale in March, the Wharf 

festival in July. 

The operating expenses recorded are the costs of ingredients and administrative ones with a total of 

$11,425.63. Administrative expenses include professional cleaning of tablecloths, curtains and vest-

ments, to-go boxes, cleaning products, baby shower expenses, aluminum trays, church presentation 

print, general church cleaning. 

The profit made after paying these expenses was mostly invested in furniture and kitchen appliances - 

round windows for tables, refrigerators, freezers, ovens, sinks, kitchen cabinets $33,885.29 

We made a donation for a sofa, loveseat and chair set for Camp Vatra $3459.79 and we paid the cost 

of the altar children's vestments. 

We spent approximately $6450 on ingredients for food and cakes, for the two festivals, the feast and 

the Christmas market. 
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                                       Raport Organizatie de Tineret 

 

Binecuvântați Părinte, dragi consilieri, membrii pe larg, părinți și copilasi, 

 

Anul trecut a fost unul deosebit pentru școala duminicală și grupul de tineri din parohia noastră. Odată cu 

mutarea în noua biserică, am simțit o adevărată revigorare a activităților noastre. Spațiul generos ne-a 

permis să ne desfășurăm slujbele și toate celelalte activități într-un cadru mai frumos și mai îmbogățit. 

Activitatea din anul precedent a fost marcată de bucurie duhovnicească, având în vedere mutarea în noua 

biserică. Acest nou spațiu a îmbunătățit semnificativ desfășurarea slujbelor și a activităților educaționale. 

În cadrul scolii duminicale avem în prezent 4 grupe de elevi cu vârste între 3- 18 ani, în total cam 60 de 

participanți dornici să învețe.. Mulțumim din suflet si pe această cale pentru voluntarii noștri. O mențiune 

specială merită Justina Antonescu, pentru dedicarea constantă arătată de-a lungul anului pentru bunul 

mers al scolii duminicale și nu numai.  Alături de noi ca si voluntary au fost si doamnele Raluca Roșca, 

Larisa Simington, Diana Phillips, Anca Alexandrescu, Lidia Siscanu și Oana Cosmovici care au 

contribuit semnificativ, aducându-și aportul în desfasurarea orelor sau ajutand la diverse activități. 

 

Ca și activități desfășurate, pe lângă școala duminicala, menționez: 

 

- Egg Hunt-ul de Paște, unde copiii s-au bucurat de 2500 de ouă pline cu surprize, toate donate cu 

generozitate de familia Phillips. Această activitate a fost nu doar o distracție, ci și o oportunitate de a-i 

reuni pe cei mici într-un spirit de comunitate și bucurie. 

- Am organizat, de asemenea, întâlniri cu diverse personalități, coordonate de Părintele Cosmin, inspirate 

din ideile doamnei Oana Cosmovici. Aceste evenimente au adus un plus de inspirație tinerilor, oferindu-

le perspective diverse și oportunități de învățare. 

- Cele doua festivaluri  unde copilasii, îndrumați de doamna Raluca Roșca, au dansat purtand costumele 

populare traditionale, aducând zâmbete pe fețele tuturor celor prezenți.  

- De asemenea, taberele de vară au fost o experiență de neuitat.  

La "Tabăra de Juniori", am avut patru studenți din parohie, unde Justina a fost counselor, eu am avut 

rolul de Nurse și Health Adviser, iar Părintele a fost responsabil pentru activitățile religioase.  

La "Tabăra de Seniori", am avut două tinere din parohie, eu din nou am avut rolul de Nurse și Health 

Adviser, iar Părintele Cosmin a fost Camp Director impreuna cu PreaSfințitul Andrei. 

- Activitățile recreative au fost la fel de importante. S-au organizat mai multe ieșiri la bowling și la 

cinema, unde tinerii au avut ocazia să socializeze și să se cunoască mai bine, sub indrumarea Parintelui 

Cosmin, a mea si a catorva parinti. 
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                                    Youth Organization Report 

 

Blessed Father, dear counselors, members at large, parents and children, 

 

Last year was a special one for the Sunday school and the youth group in our parish. With the move to the new 

church, we felt a real revival of our activities. The generous space allowed us to hold our services and all other 

activities in a more beautiful and enriched setting. The activity of the previous year was marked by spiritual joy, 

considering the move to the new church. This new space has significantly improved the conduct of services and 

educational activities. 

 

In the Sunday school we currently have 4 groups of students aged between 3-18, a total of about 60 participants 

eager to learn. We also thank our volunteers from the bottom of our hearts. A special mention deserves Justina 

Antonescu, for the constant dedication shown throughout the year for the smooth running of the Sunday school 

and beyond. Alongside us as volunteers were also Mrs. Raluca Roșca, Larisa Simington, Diana Phillips, Anca 

Alexandrescu, Lidia Siscanu and Oana Cosmovici who contributed significantly, bringing their input to the 

conduct of classes or helping with various activities. 

 

As activities carried out, in addition to Sunday school, I mention: 

 

- The Easter Egg Hunt, where the children enjoyed 2500 eggs full of surprises, all generously donated by the 

Phillips family. This activity was not only fun, but also an opportunity to bring the little ones together in a spirit 

of community and joy. 

- We also organized meetings with various personalities, coordinated by Father Cosmin, inspired by the ideas of 

Mrs. Oana Cosmovici. These events brought additional inspiration to the young people, offering them diverse 

perspectives and learning opportunities. 

- The two festivals where the children, guided by Mrs. Raluca Roșca, danced wearing traditional folk costumes, 

bringing smiles to the faces of everyone present. 

- Also, the summer camps were an unforgettable experience. 

At the "Junior Camp", we had four students from the parish, where Justina was the counselor, I had the role of 

Nurse and Health Adviser, and the Father was responsible for religious activities. 

At the "Senior Camp", we had two young women from the parish, I again had the role of Nurse and Health 

Adviser, and Father Cosmin was the Camp Director together with His Holiness Andrei. 

- The recreational activities were equally important. Several bowling and cinema outings were organized, where 

the young people had the opportunity to socialize and get to know each other better, under the guidance of 

Father Cosmin, myself, and several parents. 

 

 



 

- Domnul Ghiță Mureșan, căruia îi mulțumim din suflet si pe această cale, a antrenat o echipă mixtă de 

baschet compusă din copii de la biserică. Aceste antrenamente au avut loc la Seven Locks Elementary 

School, și au fost un extra prilej de a ține tinerii împreună, oferind tinerilor nu doar exerciții fizice, ci și 

momente de camaraderie, pastrandu-I bucuroși și sănătoși. 

- Un alt eveniment semnificativ a fost Camp-ul local de zi, tinut la biserica, pentru o saptamana, fiind 

coordonat de Părintele Cosmin ajutat fiind de către domnul Cornel Stana, domnul Constantin Cazacu, 

domnișoara Irina Arhire , Justina Antonescu și de către organizația doamnelor care au gătit pentru 

copilașii prezenți. Aceasta a fost o săptămână plină de activități, unde copiii au avut ocazia sa invete 

maim ult despre Romania, despre Dumnezeu si sa isi consolideze relatia spirituala cu Parintele Cosmin. 

- Sceneta de Crăciun a fost un alt moment deosebit, având loc pentru prima dată în noua biserică. În 

cadrul scenetei au participant 54 de copilași care au avut roluri și au fost îndrumați de către voluntarii 

școlii duminicale. Copilașii au fost minunați și de aceea la sfârșit au fost răsplătiți cu mici daruri de către 

Moșul , . La final, Moșul, căruia îi mulțumim din suflet ca a poposit și la noi , ajutat de familia Phillips, a 

răsplătit eforturile copiilor cu daruri, aducând o bucurie imensă în sufletele lor. 

Pe plan spiritual, copiii au învățat multe despre Bunul Dumnezeu și Sfinți Sai, precum si despre Biserica 

si slujbele importante, consolidându-și astfel credința și cunoștințele religioase. 

 

Acest raport reflectă nu doar realizările, ci și angajamentul comunității noastre față de educația și 

dezvoltarea spirituală a copiilor. Continuăm să lucrăm împreună pentru a le oferi un mediu sănătos și plin 

de iubire tuturor tinerilor noștri. 

 

În numele Școlii Duminicale și al organizației tinerilor din parohia Sfântul Apostol Andrei, vreau să 

mulțumesc din suflet tuturor celor care au contribuit la buna desfasurare a acestor activități: părinților 

pentru încrederea acordată, voluntarilor pentru dedicatia lor si copilasilor si tinerilor pentru participare. 

Sprijinul tuturor a fost esențial pentru a crea un mediu sănătos și plin de iubire pentru copiii noștri, iar 

împreună sa  continuăm să ne îndreptăm spre mantuire. 

 

Cu dragoste frățească,  

  

Preoteasa Maria-Camelia Antonescu, 

Director Școală Duminicală, Consultant AROY 

 



- Mr. Ghiță Mureșan, whom we would like to thank from the bottom of our hearts, coached a mixed 

basketball team composed of children from the church. These trainings took place at Seven Locks 

Elementary School, and were an extra opportunity to keep the young people together, offering the young 

people not only physical exercise, but also moments of camaraderie, keeping them happy and healthy. 

- Another significant event was the local Day Camp, held at the church, for a week, coordinated by 

Father Cosmin, assisted by Mr. Cornel Stana, Mr. Constantin Cazacu, Miss Irina Arhire, Justina 

Antonescu and by the organization of ladies who cooked for the children present. This was a week full of 

activities, where the children had the opportunity to learn more about Romania, about God and to 

strengthen their spiritual relationship with Father Cosmin. 

- The Christmas skit was another special moment, taking place for the first time in the new church. The 

skit featured 54 children who had roles and were guided by Sunday school volunteers. The children were 

wonderful and were therefore rewarded with small gifts by Santa at the end. In the end, Santa, whom we 

thank from the bottom of our hearts for stopping by, helped by the Phillips family, rewarded the 

children's efforts with gifts, bringing immense joy to their souls. 

On a spiritual level, the children learned a lot about God and His Saints, as well as about the Church and 

important services, thus strengthening their faith and religious knowledge. 

 

This report reflects not only the achievements, but also the commitment of our community to the 

education and spiritual development of children. We continue to work together to provide a healthy and 

loving environment for all our young people. 

 

On behalf of the Sunday School and the youth organization of the Saint Apostle Andrew parish, I would 

like to thank from the bottom of my heart all those who contributed to the smooth running of these 

activities: the parents for their trust, the volunteers for their dedication, and the children and youth for 

their participation. Everyone's support was essential to create a healthy and loving environment for our 

children, and together we will continue to move towards salvation. 

 

With brotherly love, 

 

Priest Maria-Camelia Antonescu, 

Sunday School Director, AROY Consultant 



RAPORT DE  SANATATE  si RAPORT DE CARITATE 

Dragi Enoriasi, 

Am plăcerea sa va aduc la cunoștință acțiunile de caritate si de sănătate care au fost realizate in anul 2025: 

Acțiuni de Sănătate 

1 A avut loc acțiunea de instruire pentru „PRIM AJUTOR” 

 Acțiunea a avut loc pe 5 aprilie 2025 la biserica noastră si au fost eliberate Certificate la 8 persoane 

 Curs de Training pentru “CPR/AED si Prim Ajutor“ 

 “Chesapeake AED Services “ 

2. S-au achizionat materiale pentru „Trusa de Prim Ajutor”  

 Materiale achiziționate pentru trusa de “ Prim Ajutor” sunt: materiale pentru îngrijirea plăgilor, 

comprese sterile, leucoplast, ser fiziologic, betadina, unguent polysporina, seringi, mânuși sterile, materiale 

pentru prim ajutor pentru sângerare.  

 S-au cumpărat medicamente pentru cefalee, alergii, dureri articulare. 

3. A avut loc acțiunea „Dieta Sănătoasă” 

 Prezentare a fost făcută de Dr. Anca Preda pe 27 iulie la biserica 

 A participat si un grup on-line  

Acțiuni de Caritate 

Actiuni de suport financiar 

 Ajutor de înmormântare pentru „BUNI LIVICA”:  $9,325 

 Ajutor pentru spitalizare pentru Părintele Păun:  $8,500 

 Ajutor pentru 4 familii din Cristian, jud Sibiu,   $1,000 

 Au primit: mâncare, haine, jucării si lemne 

 Donatii pentru un caz social in US: "OCTAVIAN"   $2,000 

 Chirie , Asigurare Medicala si Transport la medic 

 Ajutor pentru cazul " DANUT" din Romania   $580 

 Operație chirurgicala 

 Ajutor pentru o familie cu 5 copii, Judet Galati,   $ 5000 

 Reconstruit casa după incendiu   

 Donația la Fundația Sf. Tecla din Romania:   $10,000 

 Ajutor pentru un copil cu handicap din Sibiu   $500 

 Ajutor pentru copiii unui sat din Guatemala, Haine + $2,046 

 S-au cumpărat ghiozdane si rechizite 

A fost organizat un Garaj sale, la care s-au strâns   $5,000 

Am participat la 2 acțiuni, in DC, organizate de ”Marta’s Table 

 S-au pregătit si s-au donat Sandwich-uri si fructe 

Acțiuni diverse 

 Truse de prim ajutor pentru Festival 

 S-a organizat un club de meditații on line, pentru matematica 

 S-au cumpărat cârti care au fost trimise in Africa  

 S-au cumpărat Biblii de Crăciun pentru biserica noastră 

 

Mulțumesc voluntarilor si donatorilor care au contribuit la succesul acțiunilor de mai sus 

 

Nicoleta Negoiță 

In numele Comitetului de Sănătate si Caritate 

 

Director Școală Duminicală, Consultant AROY 



                           HEALTH REPORT and CHARITY REPORT 

Dear Parishioners,   

 

I am pleased to inform you of the charity and health actions that were carried out in 2025: 

Health Actions 

1 The training action for "FIRST AID" took place 

 The action took place on April 5, 2025 at our church and Certificates were issued to 8 people 

 Training Course for "CPR/AED and First Aid" 

 "Chesapeake AED Services " 

2. Materials were purchased for the "First Aid Kit" 

 Materials purchased for the "First Aid" kit are: wound care materials, sterile compresses, adhesive 

 plaster, saline, betadine, polysporin ointment, syringes, sterile gloves, first aid materials for bleeding. 

 Medicines were purchased for headaches, allergies, joint pain. 

3. The "Healthy Diet" action took place 

 Presentation was made by Dr. Anca Preda on July 27 at the church 

 An online group also participated 

Charity Actions 

 Financial Support Actions 

 Funeral Aid for "BUNI LIVICA":       $9,325 

 Hospitalization Aid for Father Păun:       $8,500 

 Aid for 4 families from Cristian, Sibiu County,     $1,000 

 They received: food, clothes, toys and wood 

 Donations for a social case in the US: "OCTAVIAN"    $2,000 

 Rent, Medical Insurance and Transportation to the doctor 

 Aid for the case of "DANUT" in Romania      $580 

 Surgery 

 Aid for a family with 5 children, Galati County,     $5000 

 Rebuilt the house after the fire 

 Donation to the St. Tecla Foundation in Romania:     $10,000 

 Help for a disabled child in Sibiu       $500 

 Help for children in a village in Guatemala, Clothes +    $2,046 

 Backpacks and school supplies were purchased 

 A Garage Sale was organized, which raised      $5,000 

 We participated in 2 actions in DC, organized by "Marta's Table 

 Sandwiches and fruits were prepared and donated 

Various actions 

 First aid kits for the Festival 

 An online meditation club was organized, for math 

 Books were purchased that were sent to Africa 

 Christmas Bibles were purchased for our church 

Thank you to the volunteers and donors who contributed to the success of the above actions 

 

Nicoleta Negoiță 

On behalf of the Health and Charity Committee 
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RAPORT AUDITORI  

 

Binecuvantati Parinte, 

 

Stimati membri ai Parohiei Sfanrul Apostol Andrei 

 

La data de 29 ianuarie 2026 s-a efectuat auditul financiar al înregistrărilor fiscale aferente anului 2025. 

La acest audit au participat trezorierul Parohiei, domnul Lucian Blindu, precum și controlorii desemnați de 

Consiliul Parohial, doamna Rodica Utupan și domnul Marius Dumitraș. Au fost verificate toate balanțele 

conturilor la data de 31 decembrie 2025, înregistrate în sistemul QuickBooks, după cum urmează: 

trei conturi la Capital One Bank, două conturi la MAFCU, un cont la PNC Bank, contul doamnelor de la 

Bank of America, conturile de incasari electronice PayPal, Square și Clover, conturile de card de credit de la 

Chase și Home Depot. 

 

Toate înregistrările verificate din QuickBooks au corespuns cu extrasele bancare. Fiecare tranzacție este 

susținută de documente arhivate online, fie în QuickBooks, fie în arhiva electronică Google Drive. 

 

Recomandările controlorilor în urma auditului financiar sunt următoarele: 

 - Asigurarea vizibilității online a contului de escrow de la MAFCU; 

 - Efectuarea unei noi evaluări a tuturor proprietăților Parohiei Sfântul Apostol Andrei și actualizarea valori-

lor acestora in inregistrarile financiare; 

- Actualizarea procedurilor de înregistrare a încasărilor realizate de epitropi, în special a membriilor. Se reco-

mandă organizarea unei sesiuni de instruire pentru toți epitropii, precum și eventuale întâlniri periodice intre 

epitropi si Trezorier pentru discutarea problemelor curente; 

- În prezent există trei conturi la Capital One Bank, deși contul principal curent este cel de la PNC Bank. Se 

recomandă păstrarea unui singur cont la Capital One Bank. 

 

În concluzie, controlorii atestă că înregistrările contabile ale Parohiei Sfântul Apostol Andrei sunt ținute în 

bună regulă și îi mulțumesc domnului trezorier Lucian Blindu pentru munca depusă. 

Doamne ajuta! 

 

Controlori, 

 

Rodica Utupan 

Marius Dumitras 
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                                                               AUDITORS REPORT 

 

Blessed Father, 

 

Dear Members of the Parish of St. Andrew the Apostle 

 

On January 29, 2026, the financial audit of the fiscal records for the year 2025 was conducted. 

The Parish Treasurer, Mr. Lucian Blindu, as well as the controllers designated by the Parish Council, Ms. 

Rodica Utupan and Mr. Marius Dumitraș, participated in this audit. All account balances as of December 31, 

2025, recorded in the QuickBooks system, were verified, as follows: 

three accounts at Capital One Bank, two accounts at MAFCU, one account at PNC Bank, the ladies' account 

at Bank of America, PayPal, Square and Clover electronic collection accounts, Chase and Home Depot credit 

card accounts. 

 

All verified records in QuickBooks corresponded with the bank statements. Each transaction is supported by 

documents archived online, either in QuickBooks or in the Google Drive electronic archive. 

 

The auditors' recommendations following the financial audit are as follows: 

- Ensuring online visibility of the MAFCU escrow account; 

- Conducting a new evaluation of all properties of the Parish of Saint Andrew the Apostle and updating their 

values in the financial records; 

- Updating the procedures for recording receipts made by guardians, especially members. It is recommended 

to organize a training session for all guardians, as well as possible periodic meetings between guardians and 

the Treasurer to discuss current issues; 

- Currently there are three accounts at Capital One Bank, although the main current account is at PNC Bank. 

It is recommended to keep only one account at Capital One Bank. 

 

In conclusion, the auditors attest that the accounting records of the Parish of Saint Andrew the Apostle are 

kept in good order and thank the Treasurer, Mr. Lucian Blindu, for his work. 

God help! 

 

Controllers, 

 

Rodica Utupan 

Marius Dumitras 
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Raport Financiar pentru anul 2025 

Binecuvântați Părinte, 

Cu ajutorul lui Dumnezeu, am parcurs un an binecuvântat și plin de împliniri, în care am atins un moment 

istoric pentru comunitatea noastră: finalizarea construcției noii biserici și începerea slujbelor în acest nou 

lăcaș sfânt. Acest pas uriaș a fost posibil datorită credinței, generozității și implicării voastre neobosite, 

pentru care vă suntem profund recunoscători. 

Anul 2025 a continuat să fie un an solid din punct de vedere financiar, înregistrând un venit total de $ 

1,469,359, foarte aproape (la doar 8% diferență) de venitul record obținut în 2024. 

O contribuție semnificativă la acest rezultat au avut-o evenimentele speciale precum festivalurile și even-

imentele de sărbători, alături de campaniile dedicate finalizării construcției, care au generat împreună 

$757,024 care este aproape jumătate din venitul total. 

Odată cu încheierea lucrărilor majore, cheltuielile totale au scăzut cu 30% față de 2024. 

Am cheltuit $ 938,756 pentru ultimele etape de construcție, cu 50% mai puțin decât în anul anterior. În 

schimb, cheltuielile generale (legate de funcționarea și întreținerea bisericii) au crescut cu 32%, ajungând 

la $664,312, deoarece am investit în renovarea Muzeului Gheorghe Calciu și întreținerea noii biserici. 

La finalul anului, bilanțul nostru indică un venit net de -$133.709, un rezultat care reflectă tranziția natu-

rală de la etapa de construcție spre stabilizare și consolidare. Această realizare se datorează în întregime 

sprijinului vostru constant. 

În 2025, am înregistrat 217 membri activi – cel mai mare număr de până acum. Comunitatea noastră este în 

creștere, iar aceasta este o binecuvântare. 

Pentru a susține funcționarea noii biserici și pentru a acoperi costurile legate de mortgage si credite, am 

început să ne concentrăm pe promisiunile lunare (Pledge). Media donațiilor lunare a ajuns la $9,515, în 

timp ce rata lunară este de $12,971. Ne bazăm în continuare pe ajutorul vostru pentru a acoperi acesta rata 

care va creste la $17,500 in fiecare luna in anul 2026 și pentru a merge mai departe cu încredere și stabili-

tate. 

Doresc să adresez mulțumiri speciale echipei de Epitropi, care, cu dăruire și responsabilitate, ne sprijină 

constant în gestionarea aspectelor financiare. Pe măsură ce comunitatea noastră crește, crește și complexi-

tatea administrării financiara – iar implicarea fiecăruia dintre voi este esențială. 

Pe paginile următoare veți găsi detalii financiare suplimentare pentru anul 2025, precum și obiectivele pro-

puse pentru anul 2026. Vă mulțumim din suflet pentru sprijinul, rugăciunile și implicarea voastră. Cu 

credință și unitate, vom continua să construim această casă a Domnului, zidind nu doar pereți, ci o 

adevărată familie întru Hristos. 

Cu recunoștință, 

Lucian Blindu, Casier 



ROMANIAN ORTHODOX EPISCOPATE OF AMERICA (ROEA) 

 “SAINT ANDREW” ROMANIAN ORTHODOX CHURCH  
Parish Priest:  Fr. Cosmin Antonescu (301)-300-4353 

9111 River Road, Potomac, Maryland 20854 
Orthodox Church Saint Andrew 

                                               Financial Report for 2025 

Blessed Father, 

With God's help, we have had a blessed and fulfilling year, in which we have reached a historic moment 

for our community: the completion of the construction of the new church and the beginning of services in 

this new holy place. This huge step was possible thanks to your faith, generosity and tireless involvement, 

for which we are deeply grateful. 

The year 2025 continued to be a solid year from a financial point of view, recording a total income of $ 

1,469,359, very close (with only 8% difference) to the record income obtained in 2024. 

A significant contribution to this result was made by special events such as festivals and holiday events, 

along with campaigns dedicated to the completion of the construction, which together generated $ 757,024 

which is almost half of the total income. 

With the completion of major works, total expenses decreased by 30% compared to 2024. 

We spent $938,756 on the final stages of construction, 50% less than the previous year. In contrast, general 

expenses (related to the operation and maintenance of the church) increased by 32%, reaching $664,312, as 

we invested in the renovation of the Gheorghe Calciu Museum and the maintenance of the new church. 

At the end of the year, our balance sheet indicates a net income of -$133,709, a result that reflects the natu-

ral transition from the construction phase to stabilization and consolidation. This achievement is entirely 

due to your constant support. 

In 2025, we registered 217 active members – the highest number ever. Our community is growing, and this 

is a blessing. 

To support the operation of the new church and to cover the costs related to the mortgage and loans, we 

have begun to focus on monthly pledges (Pledge). The average monthly donation has reached $9,515, 

while the monthly installment is $12,971. We continue to rely on your help to cover this installment that 

will increase to $17,500 each month in 2026 and to move forward with confidence and stability. 

I would like to extend special thanks to the Epitropi team, who, with dedication and responsibility, con-

stantly support us in managing financial aspects. As our community grows, so does the complexity of fi-

nancial management – and the involvement of each of you is essential. 

On the following pages you will find additional financial details for 2025, as well as the proposed goals for 

2026. We thank you from the bottom of our hearts for your support, prayers, and involvement. With faith 

and unity, we will continue to build this house of the Lord, building not just walls, but a true family in 

Christ. 

 

With gratitude, 

Lucian Blindu, Treasurer 



 

Balance Sheet 

As of December 31, 2025 

 Total 

Account Names As of Dec 31, 2025 As of Dec 31, 2024 % Change 

ASSETS 
  Current Assets - Bank Accounts     

        Bank of America (ladies) 25,572.05   23,182.94   10.31% 

        Capital One (Constr. Funds) 1,355.95   20,027.86   -93.23% 

        Capital One (General Funds) 90,111.04   31,688.65   184.36% 

        Capital One Business Advantage Savings 1,155.58   1,121.39   3.05% 

        MAFCU - Escrow Account 174,960.45   174,960.45   0.00% 

        MAFCU REGULAR SHARE SAVINGS 1 29,979.37   18,749.87   59.89% 

        PayPal 63,568.07   24,643.09   157.95% 

        Petty Cash 3,015.57   4,217.24   -28.49% 

        PNC Business Checking Account 215,511.86     

      Total Bank Accounts $              605,229.94   $              298,591.49   102.69% 

        Undeposited Funds 120.00   2,244.00   -94.65% 

      Total Other Current Assets $                     120.00   $                  2,244.00   -94.65% 

  Total Current Assets $              605,349.94   $              300,835.49   101.22% 

  Fixed Assets     

      Church Property (Land) 1,600,000.00   1,600,000.00   0.00% 

  Total Fixed Assets $           1,600,000.00   $           1,600,000.00   0.00% 

TOTAL ASSETS $           2,205,349.94   $           1,900,835.49   16.02% 

LIABILITIES AND EQUITY 

  Liabilities     

      Current Liabilities - Credit Cards     

            Chase Visa Business Preferred 13,836.38   25,430.94   -45.59% 
            Home Depot Commercial Revolving Charge 
Card -2,026.98   20,939.17   -109.68% 

      Total Current Liabilities $                11,809.40   $                46,370.11   -74.53% 

      Long-Term Liabilities     

        COMMERCIAL LOC 360 158 2,103,002.67   1,007,818.27   108.67% 

        Economic Injury Disaster Loan 816,308.76   816,308.76   0.00% 

        MAFCU Construction LOC 0.00   625,218.34   -100.00% 

      Total Long-Term Liabilities $           2,919,311.43   $           2,449,345.37   19.19% 

  Total Liabilities $           2,931,204.83   $           2,495,799.48   17.45% 

  Equity     

      Opening Balance Equity 812,638.91   812,638.91   0.00% 

      Unrestricted Net Assets -1,404,784.63   -603,310.90   -132.85% 

      Net Revenue -133,709.17   -804,292.00   83.38% 

  Total Equity -$             725,854.89   -$             594,963.99   -22.00% 

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY $           2,205,349.94   $           1,900,835.49   16.02% 



2025 
Budget 

Reve-
nues 

Ex-
penses 

Projected 2025 Actual 2025 Projected 2025 Actual 2025 

 

Church Store/ Collection Box/ Candles/Pangar $23,000 $33,332 $7,000 $10,249 

Disc Collections $23,000 $30,229     

General Donations $67,000 $55,665     

Charity Missions $15,000 $36,446 $10,000 $44,755 

Scholarship Fund $1,000 $1,000 $1,000 $1,000 

Ladies Auxiliary $50,000 $80,015 $15,000 $66,253 

Memberships $40,000 $37,400 $17,500 $20,700 

Pledges / Mortgage ($13,000/mo.) $163,000 $115,469 $163,000 $155,657 

Interest Earned / Financial Services Fees $270 $219 $20,000 $15,455 

"Your Piece of Land" Program $2,500 $200     

Icons Program $3,000 $5,625 $2,000 $0 

Donations / Expenses Special Services $18,886 $18,148     

Summer Camp / AROY $3,000 $550 $6,000 $0 

Other Programs (Amazon Smile/ Online Fundraisings) $2,000 $100     

Utilities     $35,745 $45,339 

Administration Expenses      $15,000 $80,066 

Loan Fees/ Closing Costs     $0 $2,003 

Professional / Legal Fees     $10,000 $0 

Priest Salary     $42,000 $41,498 

Priest Retirement Fund     $8,940 $8,905 

Priest Health Insurance     $3,720 $3,720 

Bonus (Easter and Christmas)     $6,000 $6,000 

House Allowance     $48,000 $48,000 

Priest Self Employment Tax - Church Contribution     $6,358 $6,358 

Phone     $1,200 $1,200 

Private Services $24,000 $23,850 $12,500 $12,250 

Priest Vacation (Replacement)     $1,500 $0 

Congress and Evangelist Mission     $6,500 $363 

Other Events: New Years, Christmas, Special Events $31,000 $25,330 $28,000 $8,613 

Special Events (Food Festivals) $195,000 $248,406 $90,000 $86,883 

Total Operational Budget $661,656 $711,985 $556,963 $665,266 

 

Construction/Eng./Permit/Ins/Bonds     $40,000 $28,527 

Construction (Erosion & SC and Consulting)     $100,000 $366,159 

Construction Expenses Phase II - Church Completion     $730,193 $543,116 

Moldovita Fund $170,000 $0     

Fund Raising Campaigns - All $0 $7,200     

Fund Raising Campaign Intrarea in Biserica / Strane $500,000 $694,429     

Donations for Construction $90,000 $55,396     

 $760,000 $757,025 $870,193 $937,802 

TOTAL GENERAL + CONSTRUCTION $1,421,656 $1,469,010 $1,427,156 $1,603,069 

Inkind (Events + Construction)   $40,393 $0 $40,393 

 $1,421,656 $1,509,403 $1,427,156 $1,643,462 

OPERATIONAL BUDGET 

CONSTRUCTION BUDGET 

TOTAL CONSTRUCTION 

GRAND TOTAL  





ROMANIAN ORTHODOX EPISCOPATE OF AMERICA (ROEA) 

 “SAINT ANDREW” ROMANIAN ORTHODOX CHURCH  
Parish Priest:  Fr. Cosmin Antonescu (301)-300-4353 

9111 River Road, Potomac, Maryland 20854 
Orthodox Church Saint Andrew 

PROIECTUL „MOLDOVITA LA WASHINGTON D.C.” 

Binecuvântați Părinte, 

Dragi Enoriași, 

Am plăcerea sa va aduc la cunoștința, in numele Comitetului de Construcție, ca in 2025, cu 

ajutorul lui Dumnezeu, susținerea dumneavoastră permanenta, implicarea in activitățile de construcție 

prin acordarea de sute de ore din timpul multora dintre dumneavoastră, si a donațiilor in-kind si 

financiare, construcția bisericii noastre dragi, „Moldovița la Washington DC, a fost finalizata:  

Începând cu Sărbătoarea Sfintelor Pasti 2025, toate slujbele religioase au loc in biserica noua. 

Doresc sa menționez si sa mulțumesc si pe acesta cale IPS-ului Nathanael si Preasfințitul Andrei 

pentru susținerea continua a proiectului de construcție. Pana in prezent donațiile din partea IPS 

Nathanael (Fondul Moldovița) se ridica la $680,000 si mai așteptam ultima transa de $170,000 la 

începerea lucrărilor la pictura exterioara a bisericii.  

Mulțumim, de asemenea, tuturor membrilor Comitetului de Construcție si tuturor membrilor si ne

-membrilor bisericii pentru efortul extraordinar depus in derularea acestui proiect binecuvântat de 

Dumnezeu: cu toții, sub supravegherea si îndrumarea zilnica a Părintelui Cosmin, au avut in rol 

substanțial in finalizarea etapelor construcției bisericii. 
 

        
 

1. In 2025 au fost terminate toate activități cerute de autoritățile locale:  

A. Instalare stucco exterior si interior, Instalarea Sistemului de încălzire in pardoseala, Instalarea 

pardoselii de porțelan, Instalarea Liftului, Instalare Sistem audio video la biserică, Terminarea  

lucrările electrice, terminarea lucrărilor HVAC, racordarea bisericii la rețeaua publica de apa.  

Instalațiile de apă, si 90% din lucrările de SWM. 

2. Am trecut cu succes toate inspecțiile necesare obținerii Certificatului de Ocupare 

3. Am obținute Certificatul de Ocupare (Occupancy Certificate)  

4. Am avut bucuria de a avea prima slujba a învierii in biserica noua 

5. Am continuat coordonarea activităților cu compania responsabila pentru SWM 

A. Materialele necesare terminării lucrării au ajuns si estimam finalizarea la sfârșitul lunii martie.  

6. Am continuat activitățile de selectare a contractorului pentru finalizarea parcării 

A. Estimam finalizarea parcării in approx 2 săptămâni după terminarea SWM  

7. Am inițiat procesul de selectare a pictorului pentru începerea lucrărilor de pictura 

A. Am contactat 6 pictori: Daniel Codrescu, Constantin Mandici, Adrian Botea, Cezar Ivana, Mihai 

Coman si Vladimir Grigorenko 

B. După primirea ofertelor le vom analiza si vom prezenta concluziile, pentru decizia finala, CP  

 



ROMANIAN ORTHODOX EPISCOPATE OF AMERICA (ROEA) 

 “SAINT ANDREW” ROMANIAN ORTHODOX CHURCH  
Parish Priest:  Fr. Cosmin Antonescu (301)-300-4353 

9111 River Road, Potomac, Maryland 20854 
Orthodox Church Saint Andrew 

      THE “MOLDOVITA IN WASHINGTON D.C.” PROJECT 

Blessed Father, 

 

Dear Parishioners, 

 

I am pleased to inform you, on behalf of the Construction Committee, that in 2025, with God’s help, your ongoing 

support, your involvement in the construction activities through the hundreds of hours of your time, and your in-

kind and financial donations, the construction of our beloved church, “Moldovița” in Washington DC, was 

completed: 

Starting with the Feast of Holy Easter 2025, all religious services will take place in the new church. 

I would like to mention and thank the Rev. Nathanael and the Most Rev. Andrei for their continued support of the 

construction project. To date, donations from the Rev. Nathanael (Moldovița Fund) amount to $680,000 and we 

are still waiting for the final installment of $170,000 to begin work on the exterior painting of the church. 

We also thank all the members of the Construction Committee and all members and non-members of the church 

for the extraordinary effort put into carrying out this project blessed by God: all of them, under the daily 

supervision and guidance of Father Cosmin, played a substantial role in completing the stages of the church's 

construction. 

 

        
 

1. In 2025, all activities required by the local authorities were completed: 

A. Installation of exterior and interior stucco, Installation of the underfloor heating system, Installation of 

porcelain flooring, Installation of the elevator, Installation of the audio video system at the church, Completion of 

electrical works, completion of HVAC works, connection of the church to the public water network. Water 

installations, and 90% of the SWM works. 

2. We successfully passed all the inspections necessary to obtain the Certificate of Occupancy 

3. We obtained the Occupancy Certificate 

4. We had the joy of having the first resurrection service in the new church 

5. We continued to coordinate activities with the company responsible for SWM 

    A. The materials necessary to complete the work have arrived and we estimate completion at the end of March. 

6. We continued the activities of selecting the contractor for the completion of the parking lot 

    A. We estimate the completion of the parking lot in approx. 2 weeks after the completion of the SWM 

7. We initiated the process of selecting the painter to start the painting works 

   A. We contacted 6 painters: Daniel Codrescu, Constantin Mandici, Adrian Botea, Cezar Ivana, Mihai Coman 

and Vladimir Grigorenko 

   B. After receiving the offers, we will analyze them and present the conclusions, for the final decision, CP 



Situația financiara a proiectului 

Costul total pentru construirea Bisericii „Moldovița la Washington DC” este de approx 

$6.1milioane, la care se adaugă approx $2.0milioane pentru lucrările de pictura 

Suma cheltuita pana in prezent       $5,700,000  

 Donație de la Fondul Moldovița prin bunăvoința IPS Nathaniel  $   680,000 

 Donații de la enoriași, campanii speciale, evenimente lunare, etc...   $3,820,000  

 Împrumut de la banca MAFCU      $1,200,000 

Suma necesara pentru terminarea construcției este de     $   400,000 

 SWM si Amenajare Proprietate (parcare, gradina, alei)   $   400,000 

 Suma necesara pentru lucrările de pictura este de approx    $2,000,000 

 Pictura exterioara (approx 1000mp)      $   900,000 

 Pictura interioara (approx 1500mp)      $1,100,000 

Datoria către bănci, la 31 Dec 2025 este de      $2,919,312 

 Împrumutul la MAFCU (include suma ptr plata terenului):    $2,103,003 

 Împrumutul la Small Business Administration (SBA):     $   816,309 

 Rata lunara la MAFCU, la o dobânda fixa de 6.375% (Feb 2028)  $     13,500 

 Rata lunara la SBA la o dobânda fixa de 2.75%  pe 30 ani    $       3,600  

 În perioada următoare, daca găsim rate mai bune decât rata de la MAFCU, putem refinanța fără 

 penalități împrumutul de la MAFCU  

Obiectivele noastre pe termen scurt, mediu si lung sunt următoarele: 

 Pe termen scurt trebuie sa asiguram plata ratelor către bănci       $   17,100 

 Terminarea lucrărilor de SWM si Amenajare Proprietate  

 Pe termen mediu trebuie sa finalizam selectarea pictorului  

 începerea lucrărilor de pictura a pereților exteriori 

 Pe termen lung, trebuie sa asiguram fondurile pentru pictura bisericii  

 

Suntem conștienți ca asigurarea fondurilor de care mai avem nevoie nu este un obiectiv ușor de realizat. 

Analizând totuși de unde am plecat acum 20 ani, trebuie sa subliniez ca elementele cheie care ne-au 

susținut si ne-au ajutat sa vedem împlinit visul Părintelui Ghe. Calciu Dumitreasa de a avea o biserica 

frumoasa, in stil Romanesc, in zona metropolitană Washington DC sunt: 

 A. harul, mila si ajutorul lui Dumnezeu,  

 B. jertfelnicia financiara dar si fizica a tuturor credincioșilor  

  sute si mii de ore alocate la lucrările de construcție, la realizarea festivalurilor, a   

  evenimentelor si a campaniilor extraordinare, 

 C. jertfelnicia extraordinara a unor credincioși care au donat sume mari către acest proiect,  

 D. aportul instituțiilor financiare cu care lucram de peste 20 ani pentru aprobarea împrumutului de 

      care avem nevoie pentru finalizarea construcției.  

 

Ne rugam lui Dumnezeu sa fie in continuare alături de noi si sa ne lumineze ca sa putem asigura 

fondurile necesare  finalizării acest proiect minunat, fără a mai apela la împrumuturi de la bănci. 

 

Așa sa ne ajute Dumnezeu, 

Dima Samata,  

In numele Comitetului de Construcție 



                                            Project Financial Statement 

Total cost for the construction of the “Moldovița Church in Washington DC” is approx $6.1 million, plus 

approx $2.0 million for painting 

Amount spent to date $5,700,000 

 Donation from the Moldovița Fund through the kindness of IPS Nathaniel $680,000 

 Donations from parishioners, special campaigns, monthly events, etc... $3,820,000 

 Loan from MAFCU bank $1,200,000 

Amount needed to complete the construction is $400,000 

 SWM and Property Development (parking, garden, alleys) $400,000 

 Amount needed for painting is approx $2,000,000 

 Exterior painting (approx 1000sqm) $900,000 

 Interior painting (approx 1500 sq m) $1,100,000 

Debt to banks, as of Dec 31, 2025 is $2,919,312 

 Loan to MAFCU (includes land payment): $2,103,003 

 Loan to Small Business Administration (SBA): $816,309 

 Monthly installment to MAFCU, at a fixed interest rate of 6.375% (Feb 2028) $13,500 

 Monthly installment to SBA at a fixed interest rate of 2.75% for 30 years $3,600 

 In the following period, if we find better rates than the MAFCU rate, we can refinance the 

 MAFCU loan without penalties 

Our short, medium and long-term goals are as follows: 

 In the short term, we must ensure the payment of installments to banks $17,100 

 Completion SWM and Property Development works 

 In the medium term we need to finalize the selection of the painter 

 start the painting works of the exterior walls 

 In the long term, we need to secure the funds for the painting of the church 

 

We are aware that securing the funds we still need is not an easy objective to achieve. 

However, analyzing where we started 20 years ago, I must emphasize that the key elements that 

supported us and helped us see the dream of Father Ghe. Calciu Dumitreasa fulfilled to have a beautiful 

church, in the Romanian style, in the Washington DC metropolitan area are: 

 A. God's grace, mercy and help, 

 B. the financial and physical sacrifice of all believers 

 hundreds and thousands of hours allocated to construction work, to the realization of 

 extraordinary festivals, events and campaigns, 

 C. the extraordinary sacrifice of believers who donated large amounts to this project, 

 D. the contribution of financial institutions with whom we have been working for over 20 years to 

 approve the loan we need to complete the construction. 

 

We pray to God to continue to be with us and to enlighten us so that we can secure the necessary funds to 

complete this wonderful project, without resorting to loans from banks. 

 

So may God help us, 

Dima Samata, 

On behalf of the Construction Committee 



 Revenues Expenses 

 

 Actual 2025 Projected 2026 Actual 2025 Projected 2026 

 $33,332 $35,000 $10,249 $12,000 

Disc Collections $30,229 $33,400     

General Donations $55,665 $55,000     

Charity Missions $36,446 $36,000 $44,755 $36,000 

Scholarship Fund $1,000 $1,000 $1,000 $1,000 

Ladies Auxiliary $80,015 $80,000 $66,253 $65,000 

Memberships $37,400 $37,000 $20,700 $22,785 

Pledges / Mortgage ($13,000/mo.) $115,469 $205,200 $155,657 $205,200 

Interest Earned / Financial Services FEE $219 $250 $15,455 $15,000 

"Your Piece of Land" Program $200 $200     

Icons Program $5,625 $5,625 $0 $0 

Donations / Expenses Special Services $18,248 $18,148     

Summer Camp / AROY $550 $2,500 $0 $2,500 

Centrul Gheorghe Calciu Rental   $5,000     

Utilities     $45,339 $45,000 

Administration Expenses      $80,066 $20,000 

Loan Fees/ Closing Costs     $2,003 $0 

Professional / Legal Fees     $0 $0 

Priest Salary     $41,498 $44,663 

Priest Retirement Fund     $8,905 $7,093 

Priest Health Insurance     $3,720 $3,837 

Bonus (Easter and Christmas)     $6,000 $6,000 

House Allowance     $48,000 $51,000 

Priest Self Employment Tax - Church      $6,358 $5,352 

Phone     $1,200 $1,200 

Private Services $23,850 $24,000 $12,250 $12,000 

Priest Vacation (Replacement)     $0 $1,000 

Congress and Evangelist Mission     $363 $500 

Other Events: $25,330 $32,900 $8,613 $20,000 

Special Events (Food Festivals) $248,406 $260,000 $86,883 $94,000 

Total Operational Budget $711,985 $ 831,223 $665,266 $671,130 

 

     $28,527 $30,000 

Construction (SC, Parking Lot, Consulting)     $366,159 $400,000 

Moldovita Fund $0 $170,000     

Fund Raising Campaigns - All $7,200 $5,000     

Fund Raising Campaign - Strane / Obiecte 
Bisericesti / Pictura / Mozaic $694,429 $700,000 $543,116 $500,000 

Donations for Construction $55,396 $65,000     

Total Construction $757,025 $940,000 $937,802 $930,000 

TOTAL GENERAL & CONSTRUCTION $1,469,010 $1,771,223 $1,603,069 $1,601,130 
Inkind (Events + Construction) $40,393   $40,393   

GRAND TOTAL 
$1,509,403 $1,771,223 $1,643,462 $1,601,130 

BUGET 2026 

OPERATIONAL BUDGET 

CONSTRUCTION BUDGET 

Church store/Collection/ Candlles/ Pangar 

Construction/Eng/Permit/Bonds 



Raport al Comitetului de Nominalizare a Consiliului Parohial 2026 

 

Binecuvântați Părinte, 

 

Stimați membri ai Bisericii Sfântul Apostol Andrei, 

 

Membrii comitetului de nominalizare au fost: Preot Cosmin Antonescu din oficiu și trei membri 

aleși de Consiliul Parohial: Ion Spac, Dima Șamata si Aurel Blindu. Pentru anul 2026, 

comitetul de nominalizare a noului Consiliu Parohial a făcut câteva schimbări ca număr și com-

ponentă, în raport cu activitatea desfășurată de fiecăre în anul ce a trecut. 

 

Dăm slava lui Dumnezeu ca in anul 2025, activitatea Consiliul Parohial, ca si a tuturor mem-

brilor parohiei, a continuat cu mult succes, rezultatul eforturilor noastre se vede, atunci când 

privim cu bucurie infrumusetarea continua a biserici noastre Moldovița. Așadar, membrii Con-

siliului Parohial au continuat să organizeze și participe la activitățile specifice parohiei, așa cum 

rezultă din rapoartele prezentate astăzi in adunarea generala. 

 

Schimbările efectuate au fost următoarele: doi membri au fost înlocuiti, de alti doi membrii noi. 

Membrii noi sunt: Dna. Breezy Wells si Dl. Tudor Francu. Nr total de consilieri aleși fiind 29, 

plus doi din oficiu si doi delegați la episcopie.  Președintele Consiliului Parohial, Delegatii la 

Episcopie și Președinta Doamnelor sunt membri din oficiu. Asadar, lista contine un numar total 

de 33 de mebrii. Comitetul s-a întâlnit pe zoom în câteva ocazii și in persoană, Duminica, la 

biserică. Fiecare membru din lista și-a dat acordul de a face parte din consiliu. 

 

Noi, membrii Comitetului de Nominalizare mulțumim consiliului parohial 2025 pentru ca ne-ați 

ales. Vă rugam sa votați in unanimitate Lista cu Membrii propuși. 

  

 

 

 

Doamne Ajuta, 

 

 

 

Ion Spac,     Dima Șamata,     Aurel Blîndu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Report of the Nominating Committee of the Parish Council 2026 

 

Blessed Father, 

 

Dear members of the Church of the Holy Apostle Andrew, 

 

The members of the nominating committee were: Priest Cosmin Antonescu ex officio and three members 

elected by the Parish Council: Ion Spac, Dima Şamata and Aurel Blindu. For the year 2026, the nominat-

ing committee of the new Parish Council made some changes in number and composition, in relation to 

the activity carried out by each in the past year. 

 

We give glory to God that in the year 2025, the activity of the Parish Council, as well as of all the mem-

bers of the parish, continued with great success, the result of our efforts is seen, when we look with joy at 

the continuous beautification of our church Moldovița. Therefore, the members of the Parish Council con-

tinued to organize and participate in the specific activities of the parish, as results from the reports present-

ed today in the general assembly. 

 

The changes made were as follows: two members were replaced by two new members. 

The new members are: Mrs. Breezy Wells and Mr. Tudor Francu. The total number of elected councilors 

is 29, plus two ex officio and two delegates to the diocese. The President of the Parish Council, the Dele-

gates to the Episcopate and the President of the Ladies are ex officio members. Therefore, the list contains 

a total of 33 members. The committee met on zoom on several occasions and in person, Sunday, at the 

church. Each member on the list agreed to be part of the council. 

 

We, the members of the Nomination Committee thank the parish council 2025 for electing us. Please vote 

unanimously on the List of Proposed Members. 

 

God Help, 

 

Ion Spac, Dima Şamata, Aurel Blîndu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista Membrilor Consiliului Parohial propuși—2026 

  

Dumitru Agafiței 

Tudor Alexandrescu Cotae 

Psa. Camelia  Antonescu  

Irina Arhire 

Ionuț Bebu 

Aurel Blindu 

Luciana Blîndu  

Lucian Blîndu 

Carmen Burducea 

Orlando Catană 

Valentin Chișcop 

Andreios Cojocaru 

Oana Cosmovici 

Paul Cotae 

Ion Cotarlă 

Dumitru Cutescu 

Marius Dumitraș 

Bogdan Hrișcanu 

Cosmin Ilie 

Constantin Jiga  

Vlad Morariu 

Ghiță Mureșan 

Nicoleta Negoiță 

Diana Phillips 

Dima Șamata  

Emil Simionov 

Ion Spac 

Cornel Stana 

Tudor Francu 

Rodica Uțupan 

Breezy Wells 

Vasile Vlad 

Igor Diacur 

 

 







Biserica Ortodoxa Romana 

“Sfântul Apostol Andrei” 
Potomac. md 

 

Pace celor ce vin !  
Bucurie celor ce rămân !  

Binecuvântare celor ce pleacă ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

In cadrul comunitatii noastre dorim ca impreuna sa simtim iubirea lui 

Dumnezeu si sa raspundem acestei iubiri prin viata noastra de zi cu zi. Suntem 

chemati sa avem “gândul lui Hristos si sa cugetam ca si El si, prin toate, sa Îl 

cugetam pe El."  (Sf. Maxim Marturisitorul) 

 

www.sfantulandrei.org 


